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Pérmbajtja

* PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

* PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE

* PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE
* PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

*PASQYRA E AKTIVEVE AFATGIJATA
* PASQYRA E TVSH-SE
« SHPJEGIME PER SHPENZIMET

¢ SHENIMET SHPJEGUESE



Periudha Periudha

PASQYRA [ POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 25,607 27,071

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme 40,592 40,592
Instrumenta te tjera financiare

Te tjera akiive afatshiartra (pershkri i : 4,590,388 4,393,163
Shuma 4,630,980 4,433,755

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma 0 0

Shuma aktive afatshkurtra ‘Wﬂ:ﬁm

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme 51,080,000 51,080,000
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma 51,080,000 51,080,000

Aktive afatgiata materiale

Toka dhe ndertesa

Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

Shuma 0 0

Al‘mwz afatgjafa Jjomateriale

Tetjera akeive afatgiata (Shpenzime nisje & zgierimi i

O S | 6,466,008 6,466,008

Shuma aktive afatgjata

TOTALIAKTIVEVE = 62202506 62,006,834
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit 273,800 199,400
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 3,972,405 3,972,405

Te pagueshme per detyrime tatimore
Parapaglmet e arketuara

Teltjera detyrime afat; a(Detyrime ndaj pronari) 6,376,391 6,255,029
Shuma 10,622,596 10,426,834
Detyrime afatgjata

T]tllj te huamarr_]cs agatg]ate 48,080,000 48,080,000
Teitjera detyrime ajaigjat SR e ]

Shuma 48,080,000 48,080,000

Shuma e detyrimeve | R o Vi 58,702,506 081 BRI 158,506,834/



Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

3,500,000 3,500,000

'6'2&' 02,596 : © 62,006,834

Perfagesuesi Ligjor

Nevila Kondili




Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Para ardhese
(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto - -
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit = -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet ¢ veta dhe e kapita - -
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet - -
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - “
Shpenzime te personelit :

Pagat : o

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore - -
Amortizimi - -
Shpenzime te tjera - -
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi - -
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit - -
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare - -
Shuma - -

Fitimi/{(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

Perfaqesuesi Ligjor

Nevila }(nndill




Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit
Rregullime per :

Shpenzime amortizimi

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Periudha
Raportuese

(197,226)

195,762

Periudha
Para ardhese

(549,623)

552,319

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

(1,464)

2,696

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

(1,464)
27,072
25,608

Perfagesuesi Ligjor

Nevila Kondili

2,696
24,376
27,072



"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2019 - 31.12.2019

PASQYRA E LEVIZJES TE KAPITALIT

et pitalit aksionar
Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Aksione te thesarit te riblera

Perfaqesuesi Ligjor

Nevila Kondili




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2019 - 31.12,2019

Shenim I: GIENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFA TGJATA ME VLEREN BRUTO

LA D s AL £ o bkt
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 6,466,008 - 6,466,008
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe

zhvillimeve -
3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te

drejta te ngjashme - -
4-Investimet financiare afatgjata 51,080,000 - 51,080,000
5-Te tjera ne shfiytezim - '

Ne proces dhe pagesa
7-TOKA,TROIJE, - -
B-Ndertesa - - -
3-Ndertime dhe instalime te pergj. -

10-Instalime
eknike,makineri, paisje,vegla, instrumente - %
|1-Mjete transporti ( veture leasing ) - - -
|2-Paisje zyre dhe informatike - - 2
3-Gje e gjalle pune e prodhimi - - s
4-Kultura dru-frutore - % -
5-Te tjera ne shfrytezim -

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

m.t’_’;\_&,

57,546,00

Perfagesuesi Ligjor

Nevila Kondili




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2019 - 31.12.2019

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te ngjashme
4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

II AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
7-TOKA,TROJE,TERRENE

B-Ndertesa

3-Ndertime dhe instalime te pergj.
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente
11-Mjete transporti ( veture leasing )}
12-Paisje zyre dhe informatike

13-Gje e gjalle pune e prodhimi

14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim
16-Ne proces dhe pagesa pjesore

Shenim: Per Aktivet Afat Gjata Jomateriale nuk eshte llogaritur amortizimi mbasi shogeria nuk ka filluar aktivitetin.

Perfaqesuesi Ligjor

Nevila Kondili



"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2019

Shenim VI- Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 Qira 74,400 leke

2 Taksa dhe tarifa vendore 101,000 leke

3 Gjoba dhe demshperblime - leke
Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) 175,400 leke
*Shenim:

Meqenese shogeria kete vit nuk ka pasur aktivitet, shpenzimet do te kalojne ne
shpenzime te shtyra, ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar.

Perfaqesuesi Ligjor

Nevila Kondili




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

Shenim IV: PASQYRA E TVSH 2019

Shitje Blerje

KN Vlere TVSH e Viere e TVSH Blerje TVSH TVSH

é\‘} e Tatueshme| Llogaritur Tatueshme e zbtitshme ¢ perjashtuar e zbritshme € paguar
Mbartur 40,592
Janar 0 0 0 0 0 40,592
Shkurt 0 0 0 0 0 40,592
Mars 0 0 0 0 0 40,592
Prill 0 0 0 0 0 40,592
Maj 0 0 0 0 0 40,592
Qershor 0 0 0 0 0 40,592
Korrik 0 0 0 0 0 40,592
Gusht 0 0 0 0 0 40,592
Shtator 0 0 0 0 0 40,592
I'etor 0 0 0 0 0 40,592
Nentor 0 0 0 0 0 40,592
Jhjetor 0 0 0 0 74,400 40,592

lotali - - 0 0 74,400 -

Perfagesuesi Ligjor




Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “PHOENIX PETROLEUM GAS” shpk (per vitin 2019)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare, ng baze
t€ ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dit. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “Phoenix Petroleum Gas” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr., date
20.04.2011, me objekt veprimtarie:

“Nxjerrje Nafte”,
Gjate vitit ushtrimor 2019, shogeria nuk zhvilloi aktivitet . Shpenzimet e kryera gjate vitit 2019,

si paga te administratorit, taksa, pagat e personelit e te tjera gjithsej 197,226 leke jane kaluar ne
shpenzime te shtyra, ne aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pas

Pozicionit Financiar.
rozicionit Minanciar,

a) Ne Aktiv te Pasqyres se Pozicionit Financiar = 62,202,596 Ieke vler&simi me kosto

blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre qe lidhet me shpenzimet e nisjes prej
6,466,008 leke dhe Investimet Financiare Afatgjata prej 51,080,000 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere Ieke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke
25,607 leke, TVSH e zbritshme 40,592 leke dhe shpenzime te shtyra 4,590,388 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shoqérisg, me vlere 3,500,000 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 3,500,000 leke nga aksioneret ne momentin e krijimit te shogerise.

® Ne detyrime afatshkurtra, me vlere 10,622,596 leke jane pasqyruar detyrimet ndaj
furnitoreve 273,800 leke, paga dhe sigurime 3,972,405 leke dhe detyrime ndaj pronarit
6,376,391 leke.

® Ne Detyrimet Afatgjata, me vlere 48,080,000 leke eshte pasqyruar huaja Afatgjate.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shoqerore, Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
dhe deklarata e Ilogarise se fitimit, etj.

Hartuesi i Bilangit:, %,
“ASC CPAs”™
Administratori7/
Prof. Dr. Agim Bi?

i Perfaqesuesi Ligjor
DN ‘/ Nevila K}mdili
Lig¢ense Nr.395 DtA7/0




Kjo Deshmi i leshohet,

- . ; L B, g i - ' e I-'.;. LEKE _;'
per ta lejuar ate te ushtroje Profesionine - LN |

Kontablif fe Mirafuar. .




